O ANTÔ O DA FONSECA
Vere dor — PTB

MA

INDICAÇÃO

C?))94teinga - SP
- 	 icto/na Li& Camara Municipal de Ibitinga

11111111111111111111HE
Protocolo Geral n° 914/2019

Data: 08/03/2019 Horário: 10:50
Legislativo - IND 220/2019

ASSUNTO: Solicita reforma na Escola Municipal Delfina Gomes da Fonseca, na Vila Maria.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: A reforma se faz necessária para oferecer melhor estrutura e
segurança aos alunos e funcionários, uma vez que estudar e trabalhar num ambiente que está
praticamente todo deteriorado além de perigoso, é prejudicial à saúde.

Portanto, solicito da Senhora Prefeita, atenção ao local e seguridade das pessoas que
frequentam e trabalham na escola.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 08 de março de 2019.

A Sua Excelência o
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1